АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
г. Темрюк

О проведении мероприятий по выявлению карантинных объектов:
американской белой бабочки, амброзии полыннолистной и другой сорной

растительности в 2024 году

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организация местного самоуправления в Российской
Федерации», от 21 июля 2014 г. № 206-ФЗ «О карантине растений», в целях
принятия мер по выявлению и уничтожению карантинных объектов:
американской белой бабочки, амброзии полыннолистной и другой сорной
растительности (далее - карантинные объекты) постановляю:

1. Создать рабочую группу для проведения мероприятий по выявлению
карантинных объектов в 2024 году (далее - рабочая группа) и утвердить ее
состав (приложение 1).

2. Закрепить ответственных специалистов управления сельского
хозяйства и перерабатывающей промышленности, МКУ ИКЦ «Темрюкский» за
поселениями Темрюкского района для проведения мероприятий по выявлению
карантинных объектов в 2024 году (приложение 2).

3. Утвердить план мероприятий, направленных на выявление и
уничтожение карантинных объектов в 2024 году (приложение 3).

4. Рабочей группе в целях проведения мероприятий по выявлению
карантинных объектов с 1 мая по 31 октября 2024 г. совершать рейдовые
мероприятия.

В случае выявления карантинных объектов уведомлять глав поселений
Темрюкского района и контрольно-надзорные органы.

5. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций
независимо от форм собственности, гражданам обеспечить уничтожение
карантинных объектов на соответствующих территориях (принадлежащих
предприятиям, учреждениям, организациям, гражданам) и непосредственно
прилегающих к ним территориях.

6. Рекомендовать старшему государственному инспектору отдела
контроля и надзора в области карантина растений и семенного контроля и
надзора за безопасностью зерна и продуктов его переработки Южного
межрегионального управления Федеральной службы по ветеринарному и

2

фитосанитарному надзору Колотенко А.В. осуществлять взаимодействие с
рабочей группой в рамках своих полномочий по обеспечению надзора за
проведением работ по уничтожению карантинных объектов и привлечению
виновных лиц к административной ответственности.

7. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ администрации
муниципального образования Темрюкский район (Семикина О.А.) официально
опубликовать постановление «О проведении мероприятий по уничтожению
карантинных объектов: американской белой бабочки, амброзии
полыннолистной и другой сорной растительности в 2024 году» в
периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и
опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования
Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы муниципального образования Темрюкский район
Каратеева Д.С.

9. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава муниципального образования
Темрюкский район Ф.В. Бабенков

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Темрюкский район

СОСТАВ
рабочей группы для проведения мероприятий по выявлению

карантинных объектов в 2024 году

Каратеев
Денис Сергеевич

- первый заместитель главы
муниципального образования Темрюкский
район, руководитель рабочей группы;

Лихоман
Александр Владимирович

- начальник управления сельского
хозяйства и перерабатывающей
промышленности администрации
муниципального образования Темрюкский
район, заместитель руководителя рабочей
группы;

Рафикова
Александра Владимировна

- главный специалист муниципального
казенного учреждения информационно
консультационного центра «Темрюкский»,
секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:

Колотенко
Андрей Вячеславович

Куликова
Татьяна Алексеевна

- старший государственный инспектор
отдела контроля и надзора в области
карантина растений и семенного контроля
и надзора за безопасностью зерна и
продуктов его переработки Южного
межрегионального управления
Федеральной службы по ветеринарному и
фитосанитарному надзору (по
согласованию);

- главный агроном Темрюкского отдела
филиала «Россельхозцентр» по
Краснодарскому краю (по согласованию);

2

Мануйлова
Светлана Анатольевна

Маркина
Евгения Юрьевна

Руденко
Елена Владимировна

Сахно
Ирина Юрьевна

- заместитель главы муниципального
образования Темрюкский район;

- начальник управления муниципального
контроля администрации муниципального
образования Темрюкский район;

- начальник управления образованием
администрации муниципального
образования Темрюкский район.

- исполняющий обязанности начальника
управления по санаторно-курортному
комплексу и туризму администрации
муниципального образования Темрюкский
район.

Первый заместитель главы
муниципального образования
Темрюкский район Д.С. Каратеев

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Темрюкский район

СОСТАВ
ответственных специалистов управления сельского хозяйства и

перерабатывающей промышленности, МКУ ИКЦ «Темрюкский» за
поселениями Темрюкского района для проведения мероприятий по

выявлению карантинных объектов в 2024 году

Ответственный Должность Наименование
поселения

Ответственный специалист
по поселению

1 2 3 4
Вакурова
Анастасия
Владимировна

главный специалист
МКУ ИКЦ
«Темрюкский»

Вышестеблиевское Кушик
Наталья Александровна
8(86148)35-5-26

Донских
Ирина
Вячеславовна

главный специалист
управления
сельского хозяйства
и перерабатывающей
промышленности

Запорожское

Фонталовское

Кайгородова
Антонина Константиновна
8(86148)77-3-15

Лынник
Елена Сергеевна
8(86148)76-1-81

Загнийная
Ирина Олеговна

главный специалист
МКУ ИКЦ
«Темрюкский»

Новотаманское

Таманское

Любимова
Анастасия Геннадьевна
8(86148)36-8-94

Толкачева
Екатерина Александровна
8(86148)31-2-17

Лихоман
Александр
Владимирович

начальник
управления
сельского хозяйства
и перерабатывающей
промышленно сти

Краснострельское

Старотитаровское

Погожев
Анатолий Васильевич
8(86148)92-5-91

Янчиленко
Денис Дмитриевич
8(86148)90-5-33

2

1 2 3 4
Рафикова
Александра
Владимировна

главный специалист
МКУ ИКЦ
«Темрюкский»

Сенное

Ахтанизовское

Билецкая
Юлия Владимировна
8(86148)38-0-56

Гринь
Анна Сергеевна
8(86148)68-4-52

Харламенко
Виктор
Алексеевич

заместитель
директора МКУ
ИКЦ «Темрюкский»

Курчанское

Темрюкское
городское

Кулинич
Евгений Анатольевич
8(86148)95-1-68

Изюмская
Ирина Алексеевна
8(86148)42-6-09

Цветкова
Елена
Константиновна

директор МКУ ИКЦ
«Темрюкский»

Голубицкое Алексеева
Полина Игоревна
8(86148)63-2-76

Первый заместитель главы
муниципального образования
Темрюкский район Д.С. Каратеев

Приложение 3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Темрюкский район

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ,
направленных на выявление и уничтожение

карантинных объектов в 2024 году

№
п/п

Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственные за
выполнение

1 2 3 4
1 Создание рабочей группы для

проведения мероприятий по
выявлению карантинных объектов в
2024 году

до 30 апреля 2024 г. Управление сельского
хозяйства и
перерабатывающей
промышленности

2 Разработка мероприятий по
уничтожению карантинных
объектов

до 1 июня 2024 г. Рабочая группа

3 Проведение рейдовых мероприятий
по выявлению карантинных
объектов

с 1 июня до 31 октября
2024 г.

Рабочая группа

4 Организация и проведение работ по
локализации и ликвидации
карантинных объектов на
территории муниципального
образования

до 31 октября 2024 г. Главы поселений
Темрюкского района,
собственники,
арендаторы и
пользователи
земельных участков

5 Уведомление руководителей
организаций всех форм
собственности об обязательном
уничтожении карантинных
объектов на закрепленных за ними
прилегающих территорий

систематически до
31 октября 2024 г.

Рабочая группа

6 Механические мероприятия по
выкашиванию растений вдоль
обочин дорог, территории
населенных пунктов, на полях

систематически до
31 октября 2024 г.

Собственники,
арендаторы и
пользователи
земельных участков

7 Доведение до населения,
проживающего на территории
муниципального образования,
информации о вредном воздействии
сорняков на здоровье людей и
необходимости проведений
мероприятий по уничтожению
карантинных объектов

систематически до
31 октября 2024 г.

Рабочая группа,
главы поселений
Темрюкского района

2

1 2 3 4
8 Разъяснение населению наиболее

эффективных мер борьбы с
карантинными объектами

систематически до
31 октября 2024 г.

Рабочая группа,
главы поселений
Темрюкского района

9 Организация работы по
привлечению населения к
уничтожению карантинных
объектов на территориях,
прилегающих к домам частного
сектора

систематически до
31 октября 2024 г.

Главы поселений
Темрюкского района

10 Проведение рейдовых мероприятий
по контролю за ходом выполнения
разработанных мероприятий

систематически до
31 октября 2024 г.

Рабочая группа

11 Проведение регулярных
обследований земель, карантинных
очагов с целью определения
эффективности проводимых
мероприятий

систематически до
31 октября 2024 г.

Рабочая группа

Первый заместитель главы
муниципального образования
Темрюкский район Д.С. Каратеев